проект

PAGE
2

[image: image1.png]

ПОЧИНКОВСКИЙ ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

от   _________________   №  _____

	О внесении изменений в решение Починковского окружного Совета депутатов от 12.12.2025 №143

Рассмотрев предложение Главы муниципального образования «Починковский муниципальный округ» Смоленской области, Починковский окружной Совет депутатов
Р Е Ш И Л:

1. Внести в решение Починковского окружного Совета депутатов от 12.12.2025 №143 «О бюджете муниципального образования «Починковский муниципальный округ» Смоленской области на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов» следующие изменения:

1) пункт 28 изложить в следующей редакции:
«28. Установить, что в соответствии со статьей 24226 Бюджетного кодекса Российской Федерации казначейскому сопровождению подлежат следующие целевые средства:

1) расчеты по муниципальным контрактам о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг, заключаемым на сумму не менее 30 миллионов рублей;

2) расчеты по контрактам (договорам) о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг, заключаемым на сумму не менее 30 миллионов рублей муниципальными бюджетными или автономными учреждениями, лицевые счета которым открыты в Финансовом управлении Администрации муниципального образования «Починковский муниципальный округ» Смоленской области, за счет средств, поступающих указанным учреждениям в соответствии с законодательством Российской Федерации;

3) расчеты по контрактам (договорам) о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг, заключаемым на сумму не менее 30 миллионов рублей исполнителями и соисполнителями в рамках исполнения муниципальных контрактов, контрактов (договоров) о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг, договоров (соглашений) о предоставлении субсидий, указанных в подпунктах 1 - 2 настоящего пункта.»;

2) приложение 5 изложить в следующей редакции:

	Приложение 5
к решению «О бюджете муниципального образования «Починковский

 муниципальный округ»

 Смоленской области на 2026 год

 и на плановый период 2027 и 2028 годов»

Прогнозируемые безвозмездные поступления в бюджет муниципального образования «Починковский муниципальный округ» Смоленской области на 2026 год

 (рублей)

	Код
	Наименование кода дохода бюджета
	Сумма

	1
	2
	3

	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	 1 368 163 703,87

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	1 368 163 703,87

	2 02 10000 00 0000 150
	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	270 314 000,00

	2 02 15001 00 0000 150
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	203 635 000,00

	2 02 15001 14 0000 150
	Дотации бюджетам муниципальных округов на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации
	203 635 000,00

	2 02 15002 00 0000 150
	Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	66 679 000,00

	2 02 15002 14 0000 150
	Дотации бюджетам муниципальных округов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	66 679 000,00

	2 02 20000 00 0000 150
	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	525 703 660,57

	2 02 25154 00 0000 150
	Субсидии бюджетам на реализацию мероприятий по модернизации коммунальной инфраструктуры
	77 547 660,00

	2 02 25154 14 0000 150
	Субсидии бюджетам муниципальных округов на реализацию мероприятий по модернизации коммунальной инфраструктуры
	77 547 660,00

	2 02 25203 00 0000 150
	Субсидии бюджетам муниципальных округов на софинансирование расходных обязательств, связанных с реализацией мероприятий по обеспечению сохранности воинских захоронений на территории Российской Федерации
	820 000,00

	2 02 25203 14 0000 150
	Субсидии бюджетам муниципальных округов на софинансирование расходных обязательств, связанных с реализацией мероприятий по обеспечению сохранности воинских захоронений на территории Российской Федерации
	820 000,00

	2 02 25304 00 0000 150
	Субсидии бюджетам на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных и муниципальных образовательных организациях
	12 259 167,00

	2 02 25304 14 0000 150
	Субсидии бюджетам муниципальных округов на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных и муниципальных образовательных организациях
	12 259 167,00

	2 02 25497 00 0000 150
	Субсидии бюджетам на реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых семей
	1 639 982,18

	2 02 25497 14 0000 150
	Субсидии бюджетам муниципальных округов на реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых семей
	1 639 982,18

	2 02 25513 00 0000 150
	Субсидии бюджетам на развитие сети учреждений культурно-досугового типа
	16 279 278,00

	2 02 25513 14 0000 150
	Субсидии бюджетам муниципальных округов на развитие сети учреждений культурно-досугового типа
	16 279 278,00

	2 02 25519 14 0000 150
	Субсидии бюджетам на поддержку отрасти культуры
	44 572,00

	2 02 25519 14 0000 150
	Субсидии бюджетам муниципальных округов на поддержку отрасти культуры
	44 572,00

	2 02 25555 00 0000 150
	Субсидии бюджетам на реализацию программ формирования современной городской среды
	8 093 962,68

	2 02 25555 14 0000 150
	Субсидии бюджетам муниципальных округов на реализацию программ формирования современной городской среды
	8 093 962,68

	2 02 27576 00 0000 150
	Субсидии бюджетам на софинансирование капитальных вложений в объекты государственной (муниципальной) собственности в рамках обеспечения комплексного развития сельских территорий
	368 813 918,82

	2 02 27576 14 0000 150
	Субсидии бюджетам муниципальных округов на софинансирование капитальных вложений в объекты государственной (муниципальной) собственности в рамках обеспечения комплексного развития сельских территорий
	368 813 918,82

	2 02 29999 00 0000 150
	Прочие субсидии
	40 205 119,89

	2 02 29999 14 0000 150
	Прочие субсидии бюджетам муниципальных округов
	40 205 119,89

	2 02 30000 00 0000 150
	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	566 942 465,30

	2 02 30024 00 0000 150
	Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	530 722 432,00

	2 02 30024 14 0000 150
	Субвенции бюджетам муниципальных округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	530 722 432,00

	2 02 35118 00 0000 150
	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
	1 736 265,30

	2 02 35118 14 0000 150
	Субвенции бюджетам муниципальных округов на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
	1 736 265,30

	2 02 35120 00 0000 150
	Субвенции бюджетам на осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации
	22 100,00

	2 02 35120 14 0000 150
	Субвенции бюджетам муниципальных округов на осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации
	22 100,00

	2 02 35303 00 0000 150
	Субвенции бюджетам муниципальных образований на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего образования, образовательные программы основного общего образования, образовательные программы среднего общего образования
	32 700 000,00

	2 02 35303 14 0000 150
	Субвенции бюджетам муниципальных округов на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего образования, образовательные программы основного общего образования, образовательные программы среднего общего образования
	32 700 000,00

	2 02 35930 00 0000 150
	Субвенции бюджетам на государственную регистрацию актов гражданского состояния
	1 761 668,00

	2 02 35930 14 0000 150
	Субвенции бюджетам муниципальных округов на государственную регистрацию актов гражданского состояния
	1 761 668,00

	2 02 40000 00 0000 150
	Иные межбюджетные трансферты
	5 203 578,00

	2 02 45050 00 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам на обеспечение выплат ежемесячного денежного вознаграждения советникам директоров по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями государственных общеобразовательных организаций, профессиональных образовательных организаций субъектов Российской Федерации, г. Байконура и федеральной территории "Сириус", муниципальных общеобразовательных организаций и профессиональных образовательных организаций
	1 223 880,00

	2 02 45050 14 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных округов на обеспечение выплат ежемесячного денежного вознаграждения советникам директоров по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями государственных общеобразовательных организаций, профессиональных образовательных организаций субъектов Российской Федерации, г. Байконура и федеральной территории "Сириус", муниципальных общеобразовательных организаций и профессиональных образовательных организаций
	1 223 880,00

	2 02 45179 00 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам на проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных организациях
	3 979 698,00

	2 02 45179 14 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных округов на проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных организациях
	3 979 698,00

	2 02 49999 00 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
	0,00

	2 02 49999 14 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных округов
	0,00

	2 08 00000 00 0000 000
	Перечисления для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы
	0,00

	2 08 04000 14 0000 150

	Перечисления из бюджетов муниципальных округов (в бюджеты муниципальных округов) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы
	0,00

3) в приложении 7:

- строки:

	Предоставление субсидий на возмещение недополученных доходов ООО "Стодолищенский жилищно-эксплуатационный участок" по оказанию населению услуги бани в п. Стодолище
	05
	02
	20 4 02 60330

	600 000,00

	Иные бюджетные ассигнования
	05
	02
	20 4 02 60330
	800
	600 000,00

заменить строками следующего содержания:

	Предоставление субсидий на возмещение недополученных доходов ООО "Коммунальщик" по оказанию населению услуги бани в п. Стодолище
	05
	02
	20 4 02 60430

	600 000,00

	Иные бюджетные ассигнования
	05
	02
	20 4 02 60430
	800
	600 000,00

4) в приложении 9:

-строки:

	Предоставление субсидий на возмещение недополученных доходов ООО "Стодолищенский жилищно-эксплуатационный участок" по оказанию населению услуги бани в п. Стодолище
	20 4 02 60330

	600 000,00

	Иные бюджетные ассигнования
	20 4 02 60330
	800
	600 000,00

заменить строками следующего содержания:

	Предоставление субсидий на возмещение недополученных доходов ООО "Коммунальщик" по оказанию населению услуги бани в п. Стодолище
	20 4 02 60430

	600 000,00

	Иные бюджетные ассигнования
	20 4 02 60430
	800
	600 000,00

5) в приложении 11:

-строки:

	Предоставление субсидий на возмещение недополученных доходов ООО "Стодолищенский жилищно-эксплуатационный участок" по оказанию населению услуги бани в п. Стодолище
	932
	05
	02
	20 4 02 60330

	600 000,00

	Иные бюджетные ассигнования
	932
	05
	02
	20 4 02 60330
	800
	600 000,00

заменить строками следующего содержания:

	Предоставление субсидий на возмещение недополученных доходов ООО "Коммунальщик" по оказанию населению услуги бани в п. Стодолище
	932
	05
	02
	20 4 02 60430

	600 000,00

	Иные бюджетные ассигнования
	932
	05
	02
	20 4 02 60430
	800
	600 000,00

6) в приложении 13:

-строки:

	Предоставление субсидий на возмещение недополученных доходов ООО "Стодолищенский жилищно-эксплуатационный участок" по оказанию населению услуги бани в п. Стодолище
	20 4 02 60330

	600 000,00

	Администрация муниципального образования "Починковский муниципальный округ" Смоленской области
	20 4 02 60330
	932

	600 000,00

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	20 4 02 60330
	932
	05

	600 000,00

	Коммунальное хозяйство
	20 4 02 60330
	932
	05
	02

	600 000,00

	Иные бюджетные ассигнования
	20 4 02 60330
	932
	05
	02
	800
	600 000,00

заменить строками следующего содержания:

	Предоставление субсидий на возмещение недополученных доходов ООО "Коммунальщик" по оказанию населению услуги бани в п. Стодолище
	20 4 02 60430

	600 000,00

	Администрация муниципального образования "Починковский муниципальный округ" Смоленской области
	20 4 02 60430
	932

	600 000,00

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	20 4 02 60430
	932
	05

	600 000,00

	Коммунальное хозяйство
	20 4 02 60430
	932
	05
	02

	600 000,00

	Иные бюджетные ассигнования
	20 4 02 60430
	932
	05
	02
	800
	600 000,00

7) приложение 17 изложить в следующей редакции:

	Приложение 17
к решению

«О бюджете муниципального образования «Починковский муниципальный

округ» Смоленской области

на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов»

ЦЕЛИ

предоставления субсидий (за исключением грантов в форме субсидий) лицам, указанным в статье 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, объем бюджетных ассигнований на предоставление конкретной субсидии
в 2026 году
(рублей)

	№

п/п
	Наименование субсидии

	Сумма

	1
	2
	3

	1.
	Субсидия на возмещение недополученных доходов ООО «Коммунальщик» по оказанию населению услуги бани в д. Плоское
	500 000,00

	2.
	Субсидия на возмещение недополученных доходов ООО «Уют67» по оказанию населению услуги бани в д. Денисово
	500 000,00

	3.
	Субсидия на возмещение недополученных доходов ООО «Коммунальщик» по оказанию населению услуги бани в п. Стодолище
	600 000,00

	4.
	Субсидия на возмещение затрат МУП «Ресурс», связанных с капитальным ремонтом системы водоснабжения и водоотведения на территории муниципального образования «Починковский муниципальный округ» Смоленской области
	7 451 900,00

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Сельская новь.67».

3.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
	Председатель Починковского окружного Совета депутатов

Г.А. Соколова

	Глава муниципального образования «Починковский муниципальный округ» Смоленской области

А.В. Голуб